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امضای تفاهم نامه راه اندازی 
خط کشتیرانی مسافری بین عمان و قشم

پایان برداشت میگو در هرمزگان

افزایش فوت بانوان همدان 
بر اثر سوء مصرف مواد مخدر

با همکاری قرارگاه خاتم الانبیاء صورت گرفت

پایان حفاری خط ۲ قطار شهری مشهد
زوج جوان در جوار مزار شهید همت 

پیمان زناشویی بستند

با راه اندازی 10 نیروگاه

500 مگاوات برق 
به ظرفیت نیروگاه های یزد افزوده می شود

صدور مجوز فروش ۴00 میلیاردتومان 
اوراق مشارکت برای مترو کرج

جنوب کرمان از محرومیت های 
معیشــتی فرهنگی رنج می برد. 
هنوز مردم بسیاری از روستاهای 
محروم جنوب کرمان ســرویس 

بهداشتی و حمام ندارند.
محمدرضــا  حجت الاســام 
فراهانی، مســئول گــروه اردوی 
جهادی فدائیــان عدالت با اعام 
این خبر گفت: ایــن گروه دارای 
350 عضو طلبه از سراســر کشور 
است که 50 نفر آنها خانم و بقیه 
آقا هســتند. با شناسایی مناطق 
محروم برای خدمت رسانی به مردم 

آن منطقه اعزام می شوند.
وی افزود: گروه جهادی فداییان 
عدالــت در راســتای فعالیت های 
اقتصــاد مقاومتی در شهرســتان 
قلعه گنج و در روســتای اردوگاه، 8 
هکتار زمین را زیر کشــت یونجه 
برده و به روســتاییان همان روستا 
واگذار کرده است. وی گفت: تحویل 

چرخ خیاطی به خانمهای روستایی 
تا به درآمدزایی  بپردازند ســاخت 
تنورهای خانگی برای روســتاییان 
به منظور پخت نان سنتی و فروش 
آن در شهر خرید گاو برای بعضی از 
روستاییان برای کسب روزی خود و 
خرید مغازه برای فروش محصولات 
خود از جمله فعالیت های این گروه 

بوده است.
فراهانــی گفت: بســیاری از 
ساکنان روستاهای جنوب کرمان 
دچــار مشــکات و بیماری های 
متعددی هســتند اما پول کافی 
برای درمان ندارند. برخی از جوانان 
در این روســتاهای محروم دچار 
بیماری های روحی و روانی شده اند 
زیــرا هیچ امکاناتی ندارند و بیکار 

هستند.
شهرســتان  در  افــزود:  وی 
عنبرآبــاد در بخش جبــال بارز 
جنوبی، روستای چشمه بنه برق 

ندارد و روستاهای تیدران، تنگشا، 
بنگلو، چشمه بنه و آسیاباد خانه 
بهداشت ندارند. روستای چشمه بنه            
روستایی است که از اول انقاب 
کمتر مسئولی به آنجا رفته است. 
روستای  و  کنارســتان  روستای 
تیغ ســیاه و روستای آغین نیز از 
روستاهای بسیار محروم هستند. 
روســتای عازیــن نزدیک به 60 
خانوار دارد و حدود 3 ســاعت تا 
جاده ماشین رو فاصله دارد. در این 
روستا سرویس بهداشتی نیست و 
حمام ها و مدارس کپری هستند.

وی گفــت: همــواره خیرین 
بسیاری برای کمک به مستضعفین 
و همــکاری با ما اعــام آمادگی 
کرده انــدو بخش عمــده هزینه 
کارهــای عمرانــی از این طریق 

تامین می شود.
متأســفانه بــرای برخــی از 
مسئولین ما محرومان و پابرهنگان 

اولویت ندارند و اولویت اصلی آنها 
مسائل سیاسی و جناحی است اما 
با این وجود کمک خیرین به داد 

مردمان مناطق محروم می رسد.
مسئول گروه جهادی فدائیان 
عدالت، خاطرنشــان کــرد: مردم 
محروم جنوب کرمان از مسئولان 
توقــع زیادی ندارند، فقط از آن ها 
می خواهند که یک شــب در کپر 
بخوابند و حال آن ها را درک کنند. 
در روستاهای محروم کرمان زنان 
باردار غالبا با مشــکل سوءتغذیه 
مواجهند و این برای فرزندانشــان 

بسیار خطرناک است.
نــی  ها فرا حجت الاســام 
خاطرنشــان کرد: گــروه جهادی 
فداییان عدالت تاکنون 10 مسجد 
درروســتاهای جنــوب کرمــان 
ساخته و امسال هم 12 خانه برای 
خانواده های بی سرپرســت و ایتام 

ساخته است.

رفع محرومیت از جنوب کرمان با تلاش گروه های جهادی
قائم مقام معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: 600 میلیارد ریال برای ارتقای سلامت روان در حاشیه 
شهر مشهد در قالب بسته حمایتی از سوی دولت اختصاص 

داده شده است.
کاظم فرهمند افزود: این میزان اعتبار در جریان بازدید معاون 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور از مناطق حاشیه شهر مشهد 

تعلق گرفته است.
وی خاطرنشــان کرد: 800 میلیارد ریال در همین راستا برای 
بحث کنترل و پیشگیری از بیماری های غیرواگیردار در حاشیه شهر 

مشهد اختصاص یافته است.
فرهمند مجموع اعتبار تخصیص یافته در قالب بســته سامت 
روان و بیماری های غیرواگیردار را یک میلیارد و 400 میلیون ریال 
عنوان و اظهار امیدواری کرد با توجه به مشکات حاشیه شهر مشهد 

به زودی این اعتبارات از سوی دولت اباغ شود.
قائم مقام معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
هم اکنون یک میلیون و 200 هزار نفر جمعیت در حاشــیه شهر 

مشهد ساکن هستند که بیشتر از همه نقاط کشور است.
فرهمند جمعیت سالمند زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
را 364 هزار نفر در خراسان رضوی عنوان کرد و افزود: از این میزان 

100 هزار سالمند در حاشیه شهر مشهد اسکان دارند.

اختصاص 600 میلیارد ریال برای 
ارتقای سلامت روان در حاشیه شهر مشهد

با همکاری شهرداری مشــهد و قرارگاه خاتم الانبیاء حفاری 
خط 2 قطار شهری مشهد به طول 14/5 کیلومتر به پایان رسید.

در مراسمی حفاری خط قطار 2 شهری مشهد به طول 14/5 کیلومتر 
در حد فاصل انتهای طبرسی تا رضاشهر به صورت رسمی به پایان رسید.

خط 2 قطار شــهری مشهد که در حال حاضر در حال احداث است 
جنوب شــهر را به شــمال متصل می کند و دارای 14/5 کیلومتر طول و 
13 ایستگاه زیرزمینی است و عملیات اجرایی آن در زمان شهردار سابق 

مشهد و در سال 1389 آغاز شد.
قرار بر این بود که این پروژه تا بهمن سال 1392 به بهره برداری برسد 

اما تا این تاریخ تنها 17 درصد پیشرفت فیزیکی داشت.
350 میلیارد تومان برای حفاری خط 2 قطار شهری مشهد هزینه شد.

خط کشــتیرانی قشم به بندر خصب عمان به منظور افزایش 
مراودات تجاری و گردشگری میان دو کشور به بهره برداری رسید.

به گزارش روابط عمومی منطقه آزاد قشــم، تفاهم نامه راه اندازی این 
خط دریایی در حضور استاندار مسندم عمان و هرمزگان و احمد حبیبی 

قائم مقام و معاون توسعه مدیریت سازمان منطقه آزاد قشم امضا شد.
در این مراسم همچنین سفیر ایران در عمان و سعودبن احمد البردانی 
سفیر عمان در ایران و جمع کثیری از مقامات لشکری و کشوری استان 

مسندم و تجار و شیوخ منطقه نیز حضور داشتند.
عمان و منطقه »خصب« که شباهت فرهنگی زیادی با استان هرمزگان 

دارد، نقش مهمی در توسعه صنعت گردشگری منطقه به عهده دارد.
افزایش فعالیت های اقتصادی بین قشــم و خصب به منظور توسعه و 
گســترش فعالیت های تجاری با مولفه هایی همچون در اختیار گذاشتن 
فضاهای تجاری برای طرف مقابل، از برنامه های اقتصادی این تفاهم نامه 

است.
رایزنی برای راه اندازی خط کشــتیرانی قشــم به بندر خصب عمان 
شهریور امسال در دیدار یک هیئت اقتصادی- تجاری عمانی با حمیدرضا 
مومنی مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد آغاز شد و دو طرف در خصوص 
اعزام پزشک متخصص از قشم به عمان و همچنین ایجاد منطقه محصور 

معامات بازرگانی تاکید کردند.
برگزاری نمایشگاه توانمندی ها، ایجاد بازارچه، تبادل استاد و دانشجو، 
عقد قراردادهای مشــترک در زمینه های میراث فرهنگی، گردشگری و 
برگزاری تورهای فرهنگی، پزشکی و تفریحی بین قشم و عمان و بالعکس 

از دیگر موضوعاتی بود که دو طرف بر اجرای آن تاکید داشتند.
ســعودبن احمد البردانی، ســفیر عمان در ایران نیز که با مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد قشم دیدار داشــت، از آغاز تبادلات نفتی، گازی و 
گردشــگری بین قشــم و عمان خبر داد و افزوده بود: بیش از 80 درصد 
مراحل اولیه انتقال نفت و گاز از قشم به صحار انجام شده و این دروازه، 

بزرگترین معادلات تجاری بین این دو منطقه به شمار می رود.

پرورش دهندگان میگو در بنادر ســاحلی هرمزگان امسال 
هزار و 200 تن میگو پرورشی برداشت کردند. هفت 

معاون آبزی پروری شــیات هرمزگان گفت: بیش از 7 هزار تن میگو 
از 2 هزار و 690 هکتار مزرعه برداشت شد که میزان برداشت 20 درصد 

بیشتر از پارسال است.
برداشــت میگوی پرورشی در هرمزگان از اوایل تیر آغاز شد و تا آخر 

دی ماه پایان یافت.
کریمی افزود: میگوهای پرورشی از 73 مزرعه و 2 هزار استخر پرورشی 
در مراکز پرورش میگوی تیاب شمالی و جنوبی میناب، کولغان بندرعباس، 
سایه خوش بندرلنگه، بندر مقام پارسیان و جزیره هنگام قشم برداشت شد.

هرمزگان پس از بوشــهر دومین استان تولیدکننده میگوی پرورشی 
در کشور است.

هرمزگان به علت شرایط آب و هوایی گرم و تکثیر بچه میگو نخستین 
استانی است که میگوی پرورشی را 2 دوره در سال برداشت می کند.

دوره اول از تیر تا آذر و دوره دوم از اوایل شهریور تا دی ماه است.
امســال به علت شــرایط آب و هوایی مناسب تر و گرم بودن هوا دوره 

برداشت یک ماه طولانی تر بود.
معاون آبزی پروری شیات هرمزگان گفت: 80 درصد میگوهای برداشت 
شــده به کره جنوبی، اسپانیا، روسیه ویتنام، چین و امارات متحده عربی 

صادر شده است.
کریمی افزود: میگوهای صادرشده بستگی به اندازه میگو هر کیلو چهار 

تا هفت دلار ارزآوری دارد.

مدیرکل پزشکی قانونی استان همدان با بیان اینکه فوت بانوان 
در اثر سوء مصرف مواد مخدر در همدان افزایش داشته است، گفت: 
سال گذشــته سه زن و امسال هفت زن در اثر سوء مصرف مواد 

مخدر در استان همدان فوت شده اند.
علی احسان صالح  در شورای مبارزه با مواد مخدر استان همدان اظهار 
کرد: سال گذشته در مدت 9 ماه 90 نفر به علت سوء مصرف مواد مخدر 

در همدان فوت شدند.
وی بــا بیان اینکه از 90 نفر فوت شــده برای مصرف مواد مخدر در 
اســتان 87 نفر مرد و سه نفر زن بوده اند، ادامه داد: تا آذرماه امسال 66 

نفر به علت سوء مصرف مواد مخدر در همدان فوت کردند.
مدیرکل پزشکی قانونی استان همدان با اشاره به اینکه سال گذشته 
6 نفر در مایر و چهار نفر در نهاوند فوت کرده اند، بیان کرد: در مجموع 
103 نفر در استان همدان در اثر سوء مصرف مواد مخدر فوت شدند که 

از این تعداد سه نفر زن بودند.
وی با بیان اینکه امســال هفت زن و 70 مرد در اثر سوءمصرف مواد 
مخدر جان خود را از دســت دادند، بیان کرد، امسال در مجموع 77 نفر 
در اســتان همدان فوت کرده اند که نســبت به سال گذشته 25 درصد 

کاهش داشته است.
صالح در ادامه با بیان اینکه کاهش که در بحث فوتی های مواد مخدر 
در اســتان رخ داده به طور عمده در همدان بوده اســت، بیان کرد: سال 
گذشته 90 نفر و امسال 77 نفر در همدان بر اثر سوءمصرف مواد مخدر 

فوت کردند و در دیگر شهرستان ها آمار تقریبا ثابت است.
وی با اشاره به اینکه فوت بانوان در اثر مصرف مواد مخدر در همدان 
افزایش داشــته است و آمار فوتی زنان رو به افزاش است، ادامه داد: سن 

فوتی ها معمولا بین 20 تا 35 سال بوده است.
عبدالحسین مرادی گفت: به دلیل آسیب پذیر بودن خانواده معتادان 
بهبودیافته، ســتاد مبارزه با مواد مخــدر با بانک کارآفرینی قرارداد امضا 
کرده و تســهیات را در اختیار کارآفرین قرار می دهد تا کارآفرین برای 

این خانواده ها اشتغال ایجاد کند.

زوج جوان یزدی جمعه گذشته در گلزار شهیدان شهرضا حضور 
یافتند و در جوار مزار سردار سرافراز اسلام شهید محمد ابراهیم 
همت و سایر شهیدان دفاع مقدس و انقلاب اسلامی در شهرضا، 

باهم پیمان زناشویی بستند.
آئیــن عقد این زوج جوان با ذکر صلوات و دعای خیر برای جوانان و 

به صورت سنتی برگزار شد.
مصطفی ســلمانی که در این مراســم در جوار شهید همت با همسر 
خود پیمان زناشویی بسته بود، گفت: همیشه آرزو داشتم که مراسم عقد 
خود را در کنار مزار شهدا به خصوص سردار شهید حاج همت برگزار کنم 
به همین دلیل چنین فضایی را برای نخستین روز آغاز زندگی مشترک 

خود انتخاب کردم.
وی افزود: برگزاری این آیین ساده و بدون گناه سبب می شود که دعای 

شهدا و امام زمان)عج( بدرقه راه زندگی زوج های جوان باشد.
همســر وی نیز گفت: امروز همه مسئولان و ملت ایران مدیون شهدا 
هستند و چنین اتفاقی در واقع سبب ترویج فرهنگ جهاد و شهادت در 

میان جوانان می شود.
کریمی افزود: برگزاری آیین ازدواج در این فضای معنوی و به دور از 
تشریفات و هزینه های اضافی زمینه ساز ازدواج آسان برای جوانان می شود.

یزد- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای یزد با اعلام اینکه، 10 شرکت 
خصوصی برای ساخت نیروگاه  خورشیدی در یزد قرارداد بسته اند، 
افزود: بــا راه اندازی این نیروگاه ها 500 مگاوات به ظرفیت تولید 

قدرت نیروگاهی یزد افزوده می شود.
محمد حسن صباغ زادگان با اشاره به اینکه امروز شبکه های برق استان 
یزد یکی از پایدارترین شبکه های برق کشور است، افزود: استان یزد یکی از 

استان هایی است که کمترین خاموشی را به مردم اعمال می کند.
وی قدرت نصب شده شبکه برق استان یزد را در حال حاضر دو هزار 
مگاوات دانست و افزود: از این میزان هزار مگاوات مربوط به نیروگاه سیکل 

ترکیبی و هزار مگاوات هم مربوط به بخش خصوصی است.
صبــاغ زادگان تصریح کرد: 160 مگاوات نیروگاه ســرو واحد بخار و 
320 مگاوات نیروگاه تابان تا قبل از تابســتان 95 به شــبکه تولید یزد 

اضافه می شود.
وی گفت: اولین قرارداد خرید تضمینی برق مولد های مقیاس کوچک 
در اســتان یزد به همراه 11 قرارداد دیگر منعقد شده که در مجموع این 

مولدها 168 مگاوات قدرت تولید دارند.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای یزد افزود: استان یزد به عنوان یکی از 
استان های پیشرو در زمینه استفاده از مولد های مقیاس کوچک، توانسته 

48 مگاوات را وارد شبکه کند.
وی از بهره برداری پروژه  خط 230 کیلو ولت سورمق- ابرکوه با مشارکت 

بخش خصوصی و با اعتبار 240 میلیارد ریال خبر داد.

عضو شــورای اســلامی شــهر کرج از صدور مجوز فروش 
400میلیارد تومان اوراق مشارکت برای تکمیل مترو کرج خبر داد.
داوود وحیدی اظهار داشــت: یکی از مشــکاتی که در راه تکمیل و 
بهره برداری از متــرو کرج وجود دارد، مربوط به بحث تامین نقدینگی و 

اعتبارات مورد نیاز است.
وی افــزود: در صــورت تامین اعتبارات مالــی لازم، بخش مهمی از 
مشکات و موانع در راه تکمیل پروژه مترو کرج برطرف می شود و تاکنون 

یک بار هم اوراق مشارکت برای این طرح به فروش رفته است.
عضو شورای اسامی شهر کرج تصریح کرد: برای تامین اعتبارات مورد 
نیاز در هفته گذشــته لایحه ای از ســوی شهرداری به شورای شهر کرج 

ارائه و به تصویب رسید.
وحیدی گفت: بر این اساس مجوز عرضه و فروش 400 میلیارد تومان 
اوراق مشــارکت برای مترو کرج تصویب و در اختیار شهرداری کرج قرار 

گرفت.
وی بــا تاکید بر اینکه برای تکمیل پروژه های بزرگ و ملی مردم نیز 
باید مشــارکت داشته باشند، نوبت نخســت عرضه اوراق مشارکت برای 
توسعه مترو با استقبال بســیار خوب شهروندان روبه رو شد و امیدواریم 
در این مقطع نیز مردم اســتان البرز و ساکنان شهرستان کرج مشارکت 

لازم را داشته باشند.
وحیــدی افزود: برابر با موافقت نامه های اصلی، بازپرداخت 50 درصد 
از اصل و ســود اوراق مشارکت فوق برعهده دولت بوده و دولت این مبلغ 
را تضمین کرده اســت و تضمین مابقی اصل و ســود برعهده شهرداری 

کرج است.

پای صحبت مردم

بخشنامه مشکل آفرین
اخیرا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بخشنامه ای صادر 
کرده که بر اساس آن، پزشکان متخصص زنان در سطح کشور می توانند 
عاوه بر درمان بیماران، شخصا اقدام به سونوگرافی در مطب های خود 

کنند و بابت آن هزینه هایی نیز دریافت دارند.
2600 متخصص ســونوگرافی در سراسر کشور فعالیت می کنند 
و اگر بخشــنامه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی لغو نشود، 
این تعداد بیکار خواهند شــد و در ارائه این خدمات به مردم اخال 

به وجود می آید.
جمعی از متخصصان
رادیو لوژیست چهارمحال و بختیاری

معطل ماندن بازنشستگی 79 نفر
ســازمان تامین  اجتماعی استان خوزســتان برخاف توافق خود 
با شــهرداری اهواز با وجود دریافت 500 میلیون تومان، هنوز امکان 
بازنشستگی 79 نفر از کارکنان سازمان اتوبوسرانی شهر اهواز را فراهم 

نکرده است.
مســئولان برخاف وعده و وعیدهایی که دادند مبلغ مربوطه را 
به درســتی تقسیم نکردند، وقتی مدیران با هم تفاهم ندارند گناه ما 
چیست که بعد از گذشت چند ماه از پایان موعد کار، هنوز بازنشسته 
نشده ایم و معوقات بازنشستگی جمعی از کارکنان این سازمان پرداخت 

نشده است.
اهواز - قاسم محمد طالبی

بخش  روســتاهای  مردم 
شهیون شهرســتان دزفول با 
توسعه صنعت کپوبافی  در این 
به  را  اقتصاد مقاومتی  منطقه،  

منصه ظهور رسانده اند.
بیشــتر مردم روســتاهای این 
منطقه  به حرفه کپوبافی مشغولند 
و خیلی از مــردم منطقه فرزندان 
خود را با درآمد حاصل  از کپوبافی 

به دانشگاه فرستاده اند.
سرپرست اداره میراث فرهنگی 
دزفول گفــت: کار ثبت ملی حرفه 

کپوبافی دزفول انجام شده و به دنبال 
ثبت جهانی آن در یونسکو هستیم.

افــزود: بخش  یعقــوب  ذلقی 
شــهیون حدود 200 پارچه  روستا 
دارد و حرفه بیشــتر مردم منطقه 
کپوبافــی اســت. وی تصریح کرد: 
بیش از 50 نوع محصول از این حرفه  
تولید می شود  و به کشورهای ترکیه، 
امارات،  عراق و کویت صادر می شود. 
کپوبافی تولید وسایل از برگ درخت 
خرما اســت. که در منطقه فراوان 

یافت می شود.

اقتصاد مقاومتی با بافت کپو 
در روستاهای دزفول

رشت- خبرنگار کیهان:
مدرن ترین کارخانه تولید کنسانتره میوه و سبزیجات شمال 

کشور در رحیم آباد رودسر به بهره برداری رسید.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت گیان گفت: این کارخانه 
ظرفیت تولید سالانه 5 هزار و 800 تن انواع پوره میوه و سبزیجات و 

همچنین کنسانتره مرکبات را دارد.
علی منتظری افزود: بخش خصوصی برای ســاخت این کارخانه 

200 میلیارد ریال سرمایه گذاری کرده است.
وی گفت: با راه اندازی این کارخانه 70 نفر به کار مشغول شدند.

ســالانه 150 هزار تن مرکبات و 120 هزار تن کیوی در گیان 
تولید می شود.

افتتاح کارخانه تولید کنسانتره میوه 
در رودسر

اســتاندار گیلان در دیدار 
بــا هیئت تجــاری و اعضای 
چک  جمهوری  بازرگانی  اتاق 
ضمــن بررســی فرصت های 
سرمایه گذاری در استان گفت: 
آستارا  رشت-  راه آهن  پروژه 
آماده جذب سرمایه گذار است.
محمدعلــی نجفی اظهار کرد: 
مختلف  بخش هــای  در  گیــان 
عمرانی، صنعت، راه آهن، کشاورزی، 
صنایع غذایی و کشــتیرانی آماده 
همکاری برای سرمایه گذاری است.
وی بــه ابــراز تمایــل هیئت 
سرمایه گذاری جمهوری چک برای 
ورود به پروژه های راه آهن، محیط  
زیســت، زباله سوز و آب و فاضاب 
اشــاره و خاطرنشان کرد: آمادگی 
لازم در انجام مذاکرات با شــرکت 
زیرساخت و بازدید از مسیر پروژه 
راه آهن رشت به آســتارا به طول 

165 کیلومتر که تکمیل کننده راه 
نستراک است برای سرمایه گذاری 
از سوی جمهوری چک وجود دارد.
اســتاندار گیان تصریح کرد: 
گیان می توانــد در صورت اعام 
آمادگی کشــور چک نســبت به 
صادرات محصولات اســتان برای 

تامین نیاز آنان اقدام کند.
در این نشســت رئیــس اتاق 
بازرگانی چــک و ایران نیز گفت: 
کشــور جمهوری چــک یکی از 
بزرگترین و معروف ترین سازنده های 
لوکوموتیو در دنیا است که می تواند 
در بخش های مختلف پروژه ریلی 
رشت به آستارا سرمایه گذاری کند.

یــان کاوان از ابراز تمایل تجار 
و بازرگانــان چــک در خصــوص 
بخش های  در  سرمایه گذاری  آغاز 
نیروگاهی، محیط زیستی و ریلی 

گیان خبر داد. 

استاندار گیلان در دیدار با هیئت تجاری چک:

پروژه راه آهن رشت- آستارا 
آماده جذب سرمایه گذار است

زنجان- خبرنگار کیهان:
مدیر کل حمل و نقل و پایانه های استان زنجان 
از تسهیلات جدید برای توسعه ناوگان حمل و نقل 

روستایی خبر داد.
ایرج دست نشــان گفت: به منظور ساماندهی امور 
حمل و نقل روســتایی با استفاده از تسهیات صندوق 
کارآفرینی امید )طرح اشــتغال( و یا تســهیات سایر 
بانک های عامل )تسهیات طرح اشتغال کمیته امداد( 
تعــداد محدودی خودروی ســمند به متقاضیان واجد 

شرایط واگذار می شود.
وی افزود: خودروهای مذکور در دو نوع سمند بنزینی 
و دوگانه سوز )پایه سوز( به منظور تسهیل در حمل و نقل 

مسافر روستایی در نظر گرفته شده است.
مدیرکل حمل و نقل و پایانه های اســتان زنجان با 

اعــام اینکه 80 درصد قیمــت این خودروها از طریق 
وام صندوق کارآفرینی امید و 20 درصد توســط خود 
متقاضی تامین خواهد شد، گفت: اولویت تحویل خودرو 

با دارندگان کارت هوشمند رانندگی روستایی است.
وی همچنین با اشاره به اینکه اولویت با اشخاصی 
است که پیش از سال 94 در طرح ساماندهی حمل و نقل 
روستایی ثبت نام نموده اند تاکید کرد: خودروها الزاما باید 
برای فعالیت در حمل و نقل عمومی روستاهای خارج از 
حریم شهرها به کار گرفته شوند و روستاهای پرجمعیت 

و بالای 50 خانوار برای واگذاری ناوگان اولویت دارند.
مدیــرکل حمل و نقل و پایانه های اســتان زنجان 
تصریح کرد: مســیرهای روســتایی که مشمول طرح 
مدارس روســتا مرکز هســتند نیز در اولویت واگذاری 

قرار دارند.

ترخیص رایانه ناوگان حمل و نقل روستایی استان زنجان توسعه می یابد
و قطعات جانبی 
در گمرک یزد

تشــریفات گمرکــی 
ترخیــص رایانه و قطعات 
جانبی آن از گمرک استان 

یزد آغاز شد.
مدیرکل گمرک استان یزد 
گفت: از سه شنبه هفته گذشته 
ترخیص خدمات گمرکی رایانه 
و قطعات آن در استان فراهم 

شده است.
یاسری افزود: واردکنندگان 
قطعات رایانه و فناوری اطاعات 
از این پس می توانند از طریق 
گمرک  الکترونیکی  ســامانه 
اظهارنامه خود را تکمیل و در 

این راستا اقدام کنند.
وی اضافه کرد: در آینده ای 
نزدیک زمینه ترخیص کالاهای 
تجهیزات پزشکی و بذر و نهال 

هم در استان فراهم می شود.

دانشــگاه  متخصصــان 
علوم پزشــکی مشهد برای 
نخســتین بار موفق به انجام 
عمل جراحی فــک با روش 
از  القایی و استفاده  بی دردی 

هیپنوتیزم شدند.
این عمل جراحی با همکاری 
دکتر »مهدی فتحی« دانشــیار 
بیهوشی و دکتر »مجید عشق پور« 
دانشیار جراحی فک این دانشگاه 
بدون استفاده از داروی بیهوشی 
یا بی حســی، در محل دانشکده 

دندانپزشکی مشهد انجام شد.
دانشیار بیهوشی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد در این باره گفت: 
عمــل جراحی فک با اســتفاده 
از روش هیپنوتیــزم و بــا القای 
تصویرســازی ذهنــی بی دردی، 
بــدون دارو بر روی بیمار صورت 

گرفت.
مهــدی فتحــی افــزود: در 
تمام مراحل عمل جراحی بیمار 

بــی دردی کامــل داشــت و در 
پیگیری 24 ســاعت بعد از عمل 
نیز عامتی از درد از سوی بیمار 

ابراز نشد.
وی ادامــه داد: این روش در 
بیمارانــی که به هر دلیلی امکان 
استفاده از داروهای بی حس کننده 
را ندارنــد یا به دلیل ترس مفرط 
از اعمال دندانپزشکی، با مشکل 
بهداشــت دهان و دندان مواجه 

هستند بسیار کارآمد است.
دانشیار بیهوشی دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد گفت: هم اکنون 
ایران از جایگاه بالایی در کاربرد 
علم هیپنوتیزم در درمان بیماری ها 

در سطح آسیا برخوردار است.
گــروه هیپنوتیزم دانشــگاه 
علوم پزشــکی مشهد تاکنون به 
زمینه  در  زیــادی  موفقیت های 
کاربــرد هیپنوتیــزم در درمان 
بیماری های مختلف دست یافته 

است.

انجام نخستین عمل جراحی فک 
با استفاده از هیپنوتیزم در مشهد

تفاهم نامــه احداث چهار 
بین  کرمــان  در  نیــروگاه 
استانداری کرمان، شرکت برق 
منطقه ای و سرمایه گذار آلمانی 

امضا شد.
بــر اســاس ایــن تفاهم نامه 
استانداری و شرکت برق منطقه ای 
کرمان تسهیات و زیرساخت های 

مورد نیاز ســرمایه گذار را فراهم و 
از رونــد اجرای این طرح حمایت 

می کنند.
معاون  ســیف الهی  ابوالقاسم 
عمرانــی اســتاندار کرمان گفت: 
با  ســرمایه گذار بخش خصوصی 
60 میلیون یورو آورده، چهار واحد 
نیروگاهی 25 مگاواتی مجموعا به 

میزان 100 مگاوات در شهرستان 
کرمان احداث خواهد کرد و دولت 
زمین و گاز را به صورت رایگان تا 
5 سال در اختیار سرمایه گذار قرار 

خواهد داد.
وی افزود: در این نیروگاه های 
متوســط 80 نفر به طور مستقیم 

مشغول کار می شوند.

امضای تفاهم نامه احداث 4 نیروگاه با آلمان

خوزستان  استاندار  معاون 
شهرســتان  ویژه  فرماندار  و 
اقــدام فــوری  خرمشــهر، 
دســتگاه های اجرایــی برای 
تعیین تکلیف نشت مواد نفتی 
تعطیل شده  مخازن شرکت  از 
صابون ســازی در مرکــز این 
شهرســتان را خواستار شد و 
بروز  این صورت  غیر  در  گفت: 
فاجعه زیســت محیطی دور از 

انتظار نیست.
»ولی الله حیاتی« نشت میعانات 
نفتی از مخازن شرکت صابون سازی 
خرمشهر، تامین نشدن آب تعدادی 
از روستاهای شهرستان با جمعیت 
بیش از 7500 نفر، تامین نشــدن 
زیرساخت های سایت 90 هکتاری 
و راه اندازی نشــدن شهرک حمل 
و نقل خرمشهر را از مشکات این 

شهرستان خواند.
مشــکات  خصــوص  در  وی 
زیســت محیطی ناشــی از نشــت 
میعانــات نفتی از مخازن شــرکت 
صابون سازی خرمشــهر، گفت: در  
پی بروز نشــتی از مخزن شــماره 
7 شرکت صابون ســازی خرمشهر 
و تخلیه 300 هــزار لیتر ضایعات 
شیمیایی و مواد نفتی در محوطه این 
شرکت در روزهای اخیر، مهار نشتی 

احتمال فاجعه زیست محیطی در خرمشهر با نشت مواد نفتی

و جلوگیری از ورود مواد به رودخانه 
کارون در دســتور کار دستگاه های 

مسئول قرار گرفت.
وی اضافــه کرد: بــا پیگیری و 
همکاری شرکت توزیع فرآورده های 
نفتی منطقه آبادان، اداره حفاظت 
محیط زیســت و اداره کل مدیریت 
خرمشــهر،  فرمانداری  و  بحــران 
پاکسازی مواد شیمیایی در محیط 
شرکت انجام شده و از نشت این مواد 

به رودخانه کارون جلوگیری شد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست 
خوزســتان نیز در این نشســت، با 
بیان قــدرت خورندگی بالای مواد 

نفتی ذخیره شده در مخازن شرکت 
تعطیل شده صابون سازی خرمشهر، 
افزود: مخازن این شــرکت پیش از 
این به یک شرکت اجاره داده شده و 
هم اکنون برای شهرستان مشکل ساز 

شده است.
لاهیجــان زاده«  »احمدرضــا 
تصریح کرد: ترکیــب مواد ذخیره 
شده در این مخازن از نوع خطرناک 
بوده و لازم اســت در این خصوص 

تصمیم گیری شود.
شــرکت  مخازن  شــمار  وی، 
صابون ســازی را 11 مخزن خواند 
و گفت: از این مجموع، چهار مخزن 

دارای بیش از ســه هــزار و 500 
متر مکعب مواد شــیمیایی است و 
احتمال نشتی و انفجار این مخازن 

وجود دارد.
عبدالحســن مقتدایی استاندار 
این نشســت،  نیز در  خوزســتان 
پیگیری حقوقی این موضوع از سوی 
دستگاه های اجرایی استان تا حصول 
نتیجه را خواستار شد و افزود: لازم 
اســت، اداره کل مدیریــت بحران 
محیط زیست  حفاظت  استانداری، 
و دیگر دستگاه ها تا حصول نتیجه 
حقوقی، بــرای تخلیه ایــن مواد، 

اندیشی کنند. چاره 

کرمانشاه - خبرنگار کیهان:
مدیرکل شیلات استان کرمانشاه گفت: سال گذشته حدود 11 هزار و 
793 تن محصولات شیلاتی در استان کرمانشاه تولید شده است که از 
ایــن مقدار 2 هزار و 480 تن ماهیان گرمابی و 10 هزار و 240 تن ماهیان 

سرد آبی بوده است.
ســیدفرزاد افضلی با اشــاره به اینکه در تولید ماهیان گرمابی رتبه اول را در 
بین استان های غیر ساحلی داریم تصریح کرد: در تولید ماهیان  سردآبی نیز رتبه 

چهارم را در بین استان های غیرساحلی به خود اختصاص داده ایم.
افضلی سهم مزرعه پرورش ماهی استان کرمانشاه را در تولیدات آبزیان کشور 
4 درصد اعام کرده و گفت: مصرف سرانه آبزیان استان هفت و نیم کیلوگرم است 
که باید با ایجاد زمینه های لازم نظیر آموزش، برگزاری برنامه های فرهنگی و معرفی 

محصولات شیات به مردم، آنها را به مصرف محصولات شیات عاقه مند کرد.
مدیرکل شــیات استان کرمانشــاه افزود: یکی از سیاست های ما در بخش 
شیات توسعه ماهیان زینتی و محصولات شیاتی است که باعث ایجاد اشتغال 

و درآمد برای عاقه مندان به این بخش است.
افضلی اظهار کرد: تا پایان ســال جاری تولیدات محصولات شــیاتی استان 

کرمانشاه به 14 هزار و پانصد تن افزایش می یابد.

مدیرکل شیلات استان کرمانشاه:

کرمانشاه در تولید ماهیان گرمابی 
رتبه اول را در بین استان های 

غیرساحلی دارد

انقلاب  مســکن  بنیاد  مدیر 
گفت:  رامسر  شهرستان  اسلامی 
در  و ســازها  امروزه ســاخت 
روســتاهای مازندران به صورت 
بافت  و  می گیرد  انجام  شــهری 
حال  در  اســتان  این  روستایی 

نابودی است.
ابراهیم غنمی با اشاره به تشکیل 
کارگروه ساخت و ساز غیرمجاز و حریم 
راه ها، در استان با هدف جلوگیری از 
ساخت و ســاز غیرمجاز در روستاها 
افزود: در این زمینه دهیاران کمک های 
بسزایی  برای ایجاد حساسیت ساخت 
و ســاز غیرمجاز و آمــوزش به مردم 

می توانند انجــام دهند که با این کار 
از همــان ابتدا از ســاخت جلوگیری 
می شــود و نیاز به تخریب ساختمان 

پس از احداث آن نیست.
مدیر بنیاد مسکن انقاب اسامی 
رامســر با اشاره به اینکه امروزه شاهد 
تخلفات بســیاری در ساخت و سازها 
هســتیم، بیان کــرد: پیمانــکاران، 
دهیاران، مهندســان و ... می توانند از 
احداث ساختمان غیرمجاز جلوگیری 

کنند.
وی اضافــه کرد: همــه تخلفات 
موجب تخریب ســاختمان نمی شود 

بلکه فقط منجر به جریمه می شود.

مدیر بنیاد مسکن رامسر:

بافت روستایی مازندران 
در حال نابودی است

مدیرعامل ســتاد دیه استان 
همدان گفت: امســال 132 نفر از 
زندانیان جرایم غیرعمد در همدان 

آزاد شدند.
یدالله  روحانی منش اظهار کرد:  کل 
بدهی این تعداد زندانی آزاد شده بالغ 
بر 74 میلیارد و 359  میلیون و 131 

هزار ریال بوده است.
وی خاطــر نشــان کــرد: از این 

افــراد محکومیت 30 نفــر مربوط به 
محکومیت هــای دیه و تعداد 102 نفر 
محکومیت های مالی و مهریه بوده است.
مدیرعامل ستاد دیه همدان افزود: 
از بین افراد مورد مســاعدت، 120 نفر 
مرد و 12 نفر زن بودند که طی ارتباط 
با شــرکت های بیمه و پیگیری های به 
عمل آمده با پرداخت مبلغ 8 میلیارد و 
312 میلیون و 213 هزار ریال، با کمک 

شرکت های بیمه آزاد شد.
وی خاطر نشــان کرد: با ارســال 
پرونده های دیه واجد شرایط به صندوق 
تامین خسارت های بدنی و اخذ مبلغ 8 
میلیارد و 238 میلیون و 158 هزارریال، 
تعداد هشــت نفر از مددجویان از این 

طریق آزاد شده اند.
روحانی منش ادامــه داد: مبلغ 5 
میلیارد و 507 میلیــون و 553 هزار 

ریال نیز به صورت اعســار به تقسیط 
تامین و پذیرفته شده و موجب آزادی 

یک نفر شده است.
وی یادآور شد: طی دعوت از شکات 
پرونده هــا مبلغ 24 میلیــارد و 132 
میلیون و 332 هزار ریال در شــورای 
حل اختاف شعبه 116 ویژه ستاد دیه، 
منجر به اخذ گذشت رضایتمندانه شده 
و تعداد 6 نفر هم با وساطت و راهنمایی 

ستاد دی ه به صورت مشاوره ای از زندان 
آزاد شدند.

مدیرعامل ستاد دیه استان همدان 
خاطر نشان کرد: 76 نفر از مددجویان 
با پرداخت 11 میلیارد و 173 میلیون 
و 250 هزار ریال به صورت کمک ستاد 
دیه آزاد شدند و همچنین برای آزادی 
40 نفر از زندانیان نیز مبلغ 12 میلیارد 
و 419 میلیون ریال پرداخت شده است.

مدیرعامل ستاد دیه
 استان همدان:

132 زندانی 
در همدان 
آزاد شدند


